prius exhibenda sunt quaecunque hanc incidant ac deinde purgandum. Quod si ad vomendum sint idonei, non inutile sit per radículas ex oxymelite vomere. Si vero nec lentus humor sit, nec crassus, abunde quoque sit a ptisanæ foliis cremore vomuisse, item a mulla, quo casu sumendum utriusvis plus est, quam vel nutrimenti, vel etiam dejectionis causa sumeretur. Idoneum vero est et si mulla, in qua incoctum sit absinthium bibatur; nam id quoque tenues succos quicumque videlicet in ipsius ventriculi ore continetur, commode deorsum impellit. Sane communis est totus hic sermo, qui de intemperie agit, cum sanitatis tuendae præceptis, ea scilicet sui parte qua de parum firmis actionibus disputat; non enim profecto ea qua de perditis ac vitiose functis agit; pars enim illa a sanitatis tuendae contemplatione plane sejuncta est. Imbecilla vero actio, prout magis minusve talis est, aut ad sanitatis tuendae aut ad medendi tractationem pertinet, leviter quidem impedita ad hygienem, gravius ad therapeuticam. Discernitur utraque ex eo, quod a

Ed. Chart. X. [174. 175.]

Ed. Bas. IV. (116.)

τῶν συνηθῶν πράξεων ἤτοι γε ἀρίστασθαι διὰ τὸ μέγεθος τῆς βλάβης ἢ μή.

Κεφ. ιβ'. Δέλεκται δὲ καὶ περὶ τούτων ἐν τοῖς ὑγιεινοῖς· καὶ χρῆ καὶ διὰ τοῦτο θάττον ἀρίστασθαι τοῦ λόγου, [175] γεγραμμένης γε δὴ συμπάσης ἤδη τῆς μεθόδου, καθ' ἣν χρῆ τὰς δυσκρασίας ἰᾶσθαι τῆς γαστρὸς, εἴτε καθ' ἕξιν, εἴτε κατὰ σχέσιν ἐν αὐτῇ γένοιτο. δῆλον δὲ ὡς καὶ μικτῆ ποτ' ἐστὶ διάθεσις ἐν τῇ γαστρὶ τῶν εἰρημένων τριῶν τῶν ἀπλῶν· ὥστε καὶ αὐτὰ τὰ στερεὰ μόρια δυσκράτως ἔχειν καὶ χυμοὺς μοχθηροὺς ἐμπιπλάσθαι δυσικνίτως τῇ γαστρὶ καὶ κατὰ τὴν ἐνδον εὐρυχωρίαν ἐτέρους περιέχεσθαι. δύναται μὲν γάρ ποτε καὶ τὸ πρῶτον ἅμα τῷ δευτέρῳ ῥηθέντι συστήναι· δύναται δὲ καὶ τὸ δεύτερον ἅμα τῷ τρίτῳ· καὶ αὐθίς γε τὸ πρῶτον ἅμα τῷ τρίτῳ· καὶ πάνθ' ἅμα πολλάκις. ἐφ' ὧν ἀναμνησθήσῃ μὲν δήπου καὶ τῆς ἔμπροσθεν εἰρημένης μεθόδου ἐν τοῖς περὶ τῶν ἐλκῶν λόγοις ἀπασῶν τῶν ἐπιπλεκόμενων ἀλλήλαις διαθέσεων, οὐδὲν δ' ἂν εἴη χεῖρον καὶ νῦν αὐτὴν διελθεῖν. ἐπίσκεψαι γὰρ ἐν ταῖς τοιαύταις ὑπαλλάξῃσι

consuetis actionibus obeundis propter noxae magnitudinem vel desistatur vel non *desistatur*.

Cap. XII. Dictum autem et de his est in opere de sanitate tuenda, quo celerius transeunda eorum tractatio nunc est, praesertim omni methodo qua ventris intemperies sint curandae, jam praescripta, sive hae habitu sive dispositione ipsi inhaeserint. Clarum vero est esse aliquando mixtum ex tribus jam dictis simplicibus in ventriculo affectum, ita ut et ipsae solidae partes intemperie laborent, et pravi succi ita ventriculo sint impacti, ut elui ex facili nequeant, et alii in interna ejus capacitate contineantur. Potest namque interdum fieri ut primus cum secundo dicto confiliet, potest et secundus una cum tertio, potest rursus et primus cum tertio, saepe etiam omnes simul. Pro quibus methodum quam prius de ulceribus tradidimus, ubi omnes affectus simul conjunximus, ad memoriam revocabis, quam nunc quoque apponere non sit inutile. Primum namque in ejusmodi complexu aestimabis, a quo maxime dis-